
Universidade de Brasília - UnB 

Biblioteca Central 

Setor de Compras – BCE/ADM/COM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 90501/2024 - UASG 154040 

Nº Processo: 23106067015202451. Objeto do presente pregão é o registro de preços 
para aquisição eventual de material bibliográfico existente no mercado nacional, 
constituídos de livros, mapas, audiovisuais, cd-roms e outros para o sistema de 
Bibliotecas da UnB (SIB-UnB), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência da contratação. Total de Itens Licitados: 2 (dois). 
Edital disponível em: 29/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 12h30 às 16h00. Endereço: 
Prédio da Biblioteca Central da UnB, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou 
https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-90501-2024. Entrega das Propostas: a 
partir de 29/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
08/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pregão para 
registro de preços de livros nacionais por maior desconto. Mais informações podem ser 
obtidas no e-mail compras.bce@unb.br.  

Brasília, 29 de outubro de 2024. 

KATLEN DAYANE ALVES SOARES  

Equipe de Apoio 

 


